obitum. 18. 2
- Infirmi, etiam morti proximi, possunt resignare, etiam in favorem. 332. 1
- Item celebrare alios actus legitimos, v. g. transfigere, testari, testamentum condere, matrimonium contrahere, leges ferre, absolvere &c. 332. 1
- Infirmitum ramen resignatio in Curia non admittitur nisi resignans 20. dies supervixerit. 332. 2
- De Infirmitate Regula Cancell, ortum habuit à Bonifac, VIII, 333. 1.*
- Regule hujus rationes. 333. 2
- Regula hac num sit à jure exorbitans & odiofa. 334. & 344. 4
- Regula hac comprehendit beneficia omnia. 335.
- Regula hac locum non habet in translatione pensionum. 335. 14.
- Neque comprehenduntur officia secularia Curia Rom. Secus est de spiritualibus. 335. 15
- Regula hac comprehendit omnes resignantes. 336
- Regula hæc extendit se ad quamlibet resignationem, cessionem, degositionem beneficij. 337.
- vide v. *Resignatio.* 337.
- Regula hæc comprehendit annullando collationes omnes, item à quoque facta in vim resignationis, resignante infinito moriente intra 20. dies. 338.
- Regula hæc locum non habet resignante moriente post 20. dies a praetorio suo consenu, intra 20. tamen dies a praefito consensu resignataii in reservationem pensionis. 339.
- Regula hæc num intret, dum resignatio facta non infinitate, sed à fano. 341.
- Regula hac locum non habet, resignante intra 20. dies a resignatione defuncto morte civili. 341.
- Regula hæc intrat privando resignatione, & dein intra 20. dies moriente. 342.
- Ad regule hujus effectum à quo, & qualiter probandum, resignantem obiisse intra 20. dies. 342. 1. & 2.
- Regula illa cur ponat 20. dies, & qualiter hi accipiendo? 344. vide v. *Dies.*
- Per Regulam hanc inducta vacatio num sit vera vacatio per obitum, an vero talis per fictionem juris tantum. 345.
- Regula hæc in Gallia non expirat morte Papæ. 348
- Regula huic in quibus casibus derogetur? 349
- Inimicitia.*
- Inimicitia capitales sunt causa sufficiens resignandi Episcopatum. 408.
- Inimicitia, que sine capitales, remittendum Judicis arbitrio. 408.
- Inimicitia non presumuntur, adeoque probandz. 408
- Inforsedcentia.*
- Ob inforsedcentiam in excommunicatione per annum ultra non inducitur ipso jure privatio beneficiorum; post tamen quis ob inforsedcentiam illis privari. 204. 2 & 3.
- Inforsedcentia hæc operatur, ut inforsedces habeatur pro confesso vel convicto de crimine vel causa, de qua accusabatur. 204. 2
- Inforsedcentia, ut quis propter eam privetur, debet esse cum animi pertinacia & contemptu clavium. 204. 3
- An ultra annum expectandum tempus ulterius. 204. 3
- Ex inforsedcentia capite imperante beneficium quid justificare debeat. 206.
- Inforsedcenti non prodest clausula: Téque à quibusvis apostolis solita in provisionibus Apolt. 357. 2
- Inforsedcenti facta resignatio, etiam admissa cum dicta clausula, non valet. 357. 2
- Interdictum.*
- Interdictum, cui supposita terra alicuius domini, extendeatur ad terram, quam dominus ille tenet de facto, & non de jure. 9. 1
- Intimatio.*
- Intimatio revocationi fieri debet, ut procurator censeatur validè revocatus; limitatus id ipsum. 698. 4. & seq. vide v. *Resignatio.*
- Intimatio revocationis procuratoris ad resignandum qualiter, & cui fieri debeat. 698. 10. & seq.
- Instrumentum.*
- Instrumento probatur criminis, quoties crimen consistit in facto incorporato vel annexo ipsi instrumento. 203. 3
- vide v. *Simonius.*
- Instrumentum habens sua requisita dicitur probatio probata, & est probatio omnium perfectissima. 203. 3
- Instrumentum quandonam plenè probet soleretur. 576. 3
- Instrumentum non habens subscriptionem Notarii, nec rogicum, nec sigillum, non est in forma probante. 680.
- Neque valet, si in eo non est appositus locus, in quo confectum. 680
- Instrumentum procuratorum ad resignandum in Curia quale esse debeat? 680.
- vide v. *Resignatio.*
- Per instrumentorum antiquorum enunciativas legitimè probatur unio beneficiorum. 931. 4
- Pro instrumentorum antiquitate sufficiunt 100. vel etiam 99. anni. 1
- Instrumenta illa antiqua loco restium deponentium de immemoriali succedunt. 932. 4
- Insti-

## ac materiarum.

- Instrumentorum antiquorum cauaciatae non habent vim publicae vocis ac famae, si videntur emanante à personis suis factis.** 932. 7
- Intrusio, Intrusus.**
- Intrusi possesso notoriæ est decolorata, & habetur pro causa simpliciter.** 8
- Intrusionem propriæ generat scientia nullitatis tituli, dum cum ex capitulo possesso.** 105
- Intritus ex quo beneficium habet & fructus percipie, solvere tenetur pensionem, & non verus beneficiarius.** 248. 5 & 546.
- Intritus tenetur ad subsidium charitatium.** 248. 5
- Intritus resignare, vel potius dimittere potest beneficium sine auctoritate Superioris.** 373. 3
- Intruso in beneficio gravato pensione, modò fructus percipiat, intentari potest actio hypothecaria; non vero propriæ personalis ad solvendum.** 546. & 578. 2
- Irregularis, Irregularitas.**
- Cum irregulari nequit quis permutare beneficium. 839. 2
- Irregularitas superveniens non causat amissionem pensionis. 640. & 643. 2
- Ab irregularitate non absolvitur quis per clausulam: *séque absoventer: adjici solitam.* 524. 3
- Irregularis pensionem consecutus, & ex post dispensatus, an egeat nova reservatione?
- Irregularitas per se spectate non facit collationem beneficii aut pensionis nullam, sed ad summum illicitam; tamen tamci reddit gratiam nullam.
- Irregularis licet incapax beneficiorum, capax tamen est pensionum.
- Irregularites nequunt resignare sine auctoritate Superioris. 374. 5
- Irregularitas nulla superveniens inducit ipso jure privationem beneficii.
- Irregularitas non expressa an cauet subceptionem?
- Irregularitas inducit incapacitatem pro beneficio obtinendis, nos pro obtentis.
- Irregularitatem ipso facto inducit simonia confidencialis.
- Irregularitas apta esse potest, ut Judex procedat ad privationem beneficiorum.
- Irregularitas quid sit.
- Irregularis aliquis, etiam Episcopus, cogi potest ad resignandum.
- Irregularis an sit incapax obrinere pensionem.
- Irregularis in effectu existunt sodomitæ.
- Irregularis non incurrit ob bestialitatem.
- Ab irregularitate non censetur Papa absolvere, nisi id exprimat.
- Irregulari resignari nequit beneficium.
- Iudex.**
- Judæus, paganus, hereticus non admittuntur ad probandam simoniam.
- Judæi filio Christiano resignari potest beneficium.
- Judæorum filios ad SS. Ordines promoveri vetuit Palus IV. 361. 2
- Index.**
- Judicibus civilibus, vel etiam criminalibus, in causa beneficiorum ea vacançia ipso jure, vel per sententiam prævidi nequeunt, neque eorum consanguineis, familiaribus, follicitoribus, procuratoribus a quocunque collatore.
- Judicis de causa cognoscendi auctoritas purgat & excludit omniæ suspicionem violentiæ & metu.
- Judex ratione causa coram ipso pendens dicitur Superior.
- Judex comperens in simonia est solus ecclesiasticus.
- Judex in causa ecclesiasticae nequit esse laicus.
- Judex in cognoscendo & declarando de crimine læse maiestatis respectu Clerici non est competens nisi ecclesiasticus.
- Coram Judice fieri nequit resignatio.
- Judex qualiter pro bono pacis & cessatione litis imponere possit penitentiæ.
- Judex nos potest habere fidem de gratia Principis, nisi ex presentatione re scripti.
- Judicis factum reputatur factum passi sententiam.
- Judicis arbitrio relinquenda ea, qua à jure non sunt definita, & certa sub regula comprehendendi nequeunt.
- Judicis arbitrio relinquitur, quod tenue, quod magnum dicatur.
- Judicis arbitrio relinquendum, quod beneficium sufficiens ad congruam sufficiacionem.
- Judex in hoc arbitrio formando ad quid attendere debeat.
- Judex pronunciare debet privandum, & non privatum, legi jubente privati: lege vero ipsam privante debet pronunciare super facto, cui statuta poena, & ejus sententia opus non est.
- Judicis sententia in primo casu est de essentia poena; in secundo de essentia executionis tantum.
- Judex in casu privationis ipso jure excedet fines, dum dicere, se ob tale delictum privare: sed solum pronunciare debet, aliquem privatum esse, ita ut actus privationis neutiquam sit illi attribuendus.
- Pro judice habitus communis errore populi, quod agit, habetur pro rato & firmo, dum id agit ratione officii publici.
- Judex in similibus non expressis quod ad poenam debet sequi eandem regulam.
- Judicis (preti) a p[ro]p[ri]etate legiti[m]a, vel etiam de cuius prohibitione dubitamus, procedenti, utpote defituco auctoritate, privatum & de facto resitti potest.
- Quod tamen limitatur, ita ut resista illa non admittatur, nisi pro tuenda persona; non autem pro tuenda re & possessione.
- Judex in infingenda poena privationis beneficii; dum ea non est statuta à canone, sed relata ejus arbitrio, quomodo procedere debeat.
- Judex laicus nihil potest circa poenam privationis beneficii, neque quod ad cognitionem, neque quod ad condemnationem.
- vide v. *Clericus.*
- Judex laicus habens indultum papale, vi cuius condemnat per sententiam suam Clericum de crimine, pro quo sit de jure actualiter degradatus, adhuc nihil sit, quia implorari pro actuali degradatione debet Episcopus, & is ad eam devenire.
- Judex laicus in casu habiti indulti Apost. non intelligitur processus vel judiciale quam Delegatus Apost. & usus non sua, sed delegantis jurisdictione.
- Judice laico circa tale indultum procedente, processus est nullus, & nequit ulla justificatio delicti in eo configi.
- Iuramentum.**
- Juramentum semper regulatur à natura actus, super quo interponitur.
- Juramento, quo aliquis juravit, se velle residere in beneficio, alias residentiam non exigere, ca non inducitur.
- Juramentum implere non tenetur, qui juravit se resignaturum, si beneficium est titulare, & nos habet aliundo vivere.
- Juramentum non est vinculum iniquitatis,
- Juramentum fidelitatis Clerici & Ecclesiastici præstare possunt Principi laico.
- Juramentum super actu alias prohibito reddit illum invalidum; scilicet, si alias actus ille sit licitus.
- Juramento firmata resignatio facta ex metu est nulla.
- A juramento tamen illo prius absolvendus resignans ad effectum, ut agere, & perere, & redire possit ad beneficium taliter resignatum, siue jurata ex metu, siue prius facta ex metu resignatio, & deinde interpositum juramento de non repetendo.
- Juramentum servandum, quoties absque animo interius servari potest.
- Juramentum meru extortum obligat mero jure, & hinc absolutionem requirit.
- Juramentum tale propriæ auctoritate sperni nequit.
- Juramenti præstati super actu facta ex meta relaxatio requiri citiationem partis.
- Juramenti absolutio peti potest, eti[us] juratum, illam non petere.
- Juramentum de non petenda absolutione à juramento est illicitum.

P. Leuren, Forj. Benf., Tom. III.

d

Jura-

## Index rerum

- Juramentum, quod præstatur in resignationibus factis in Curia de non interveniente meru aut dolo, non obstat, quod minus resignans agere possit, & audiiri debeat de meru. 702. 5
- Juramentum interpositum super actu ipso jure reprobato seu nullo est nullum, seu non obligat. 703. 1
- Juramentum meru factum super renunciatione beneficij rescat & obligat. 703. 1
- Juramentum de non reperendo beneficio resignato post spoliationem non obstat, quod minus resignans restituiri possit ac debet. 714. & 720
- Juramentum tale præsumitur extortum vi, meru, dolo; cum sequatur naturam æctus, super quo interpositum. 714.
- Juramentum, quo resignans post spoliationem jurat, se non aucturum spolio, valer, & impedit restitutionem. 720. 2
- Juramento non validauntur convectiones turpes & simoniae. 723. 1
- Juramentum fidelitatis præstare resignanti vel collatoribus inferioribus Episcopo pro obijacendo beneficio, est simoniacum. 747. 2
- Juramentum tamen fidelitatis præstare Prælato inferiori aut Capitulo juxta statuta, dum accipitur beneficium, non est simoniacum. 747. 3
- Juramento impedit probatur impedimentum. 802. 2
- Iurisdictio.**
- Jurisdictio, quamdiu delictum occultum, ob quod quis ipso jure privatus, non sufficit; vel potius ob bonum commune extraordinariæ ad singulos actus conferri censur. 168
- Jurisdictionem non delegamus, sed ordinariam habet administrator constitutus a Papa, donec Episcopus attinet legitimam etatem. 168
- Ius.**
- Juxta ius canonicum, & non civile procedere debemus in materia spirituali & canonica. 60. 1
- Juxta ius civile retrotrahitur mors naturalis, etiam diu post secuta, ad horam captivitatis, captivo moriente in captivitate. 66. 1
- Injuriis incorporalibus pro eorum exercitio sufficie habere ius circa facti possessionem. 193. 8
- Jus positivum est in manibus Papæ. 726. 1
- De jure non minus est, quod jus consulit, quam quod præcipit. 736. 6
- Jus non redditur Sede papali vacante. 804
- Juris ignorantia non datur in Papa. 950. 4
- Iuspatronatus.**
- Jure patronatus ideo quis non est privatus, quod à Judge laico damnum læsa majestatis. 226. 2
- Jurispat. Ecclesiastici non est opus fieri mentiosem in resignatione in favorem. 294. 3
- Juripat. derogare nequit Ordinarius. 294. 6
- Juspas. dicit inseparabilem connexionem cum iure spirituali ipsius virtuti beneficialis, & hiac circa juspas. committitur simonia. 439. 3
- Jurispas. qualibet dimissio cedit in damnum Ecclesie, & ejus integra conservatio in illius utilitatem. 464. 3
- Jurispas. laicalis (salmi ex fundatione vel dotazione) facienda mentio in reservatione pensionis. 464. 4
- Juspas. propria auctoritate abdicere potest patronus. 664. 1
- Juspas. simoniæ vendens premium acceptum non tenetur jure naturæ relatuere. 755. 3
- Juspas. extinguitur unione accessoriâ. 885. 10
- Secus est de unione æquâ principali. 884. 3
- Institutio.**
- Justitia distributiva attenditur in distributione; adeo; pluralitas eorum in uam collata est contra illam. 363. & 4
- Justitia distributiva objectum est ratio debiti secundum proportionem meritorum. 66. 4
- Ad justitiam distributivam spectant beneficia residentia; non vero alia simplicia. 66. 4
- Læsio.**
- Læsio magna requiritur, ut competat alicui restitutio in integrum. 325. 8
- Læsio quæ dicatur magna? 325. 8
- Læsio enormissima in beneficjibus non datur. 325. 11
- Læsio enormissime datur restitutio; etiam post 4 annos. 325. 11
- Laicus**
- Laicus jure communis efficitur Clericus transiens ad statum conjugatum.
- Laicus, ut in factu tali retinet beneficium, nemo præter Papam dispensare potest. 4<sup>2</sup>
- Laicus ad acclandum vel ferendum testimonium contra Clericum non admittitur; fecus tamen est in crimibus excœpitis, v.g. simonia, hæresi, criminis læsa majestatis. 203. 4
- Laicus proxime clericandus presentari potest. 353. 1
- Laico, etiam reputato Clerico, facta resignatio est nulla. 353. 1. & 2
- Item facta laico converso vel religioso. 353. 4
- Coram laico fieri nequit resignatio. 379. 1
- Laicus esse aut dici nequit Superior respectu Clericorum & beneficiorum ecclesiast. 379. 1
- Laicus, eti si patruus, vel etiam Rex aut Imperator, recipere nequit resignations. 379. 3 & 4
- Laico ex privilegio competere potest recipere resignaciones. 379. 3
- Laicus qualiter capax sit pensionis ecclesiast. 379. 1  
vdo v. Penso.
- Laicus constitui potest ad resignandum, & ad acceptandum beneficium procurator. 674. 2
- Laicus in causis & negotiis spiritualibus, dum ei nudum mandatur ministerium, alieno nomine agit, nullo in eo jure radicato, constitui potest procurator. 674. 2
- Laicus esse nequit Judge in causis ecclesiast. 674. 2
- Laicus potest cognoscere in causis spiritualibus & Eccles. quies tantum controvertitur quæstio facti, non iuris. 674. 2
- Laicus potest esse executor testamenti ad pias causas. 674. 2
- Laicus nequit esse arbitrii in causis ecclesiast. 674. 2
- Laicus nequit intercessi electioni Prælati ecclesiast. 674. 2
- Laicus nequit esse collector vel subcollector decimæ palalis. 674. 2
- Laicus potest esse procurator ad permutandum. 886. 6
- Legatus.**
- Legatus Apost. parimodo ac Episcopu dispensare, etiam ex causis iulii, nequit si pluralitate beneficiorum, quorum uam sufficiens. 79. 3
- Legatus sufficienter iam proviso conferre potest beneficium. 92
- Legatus dispensare nequit circa speciale mandatum, ut qui præter dignitatem & prebendam habeat insuper aliud simplex in eadem Ecclesia. 139
- Legatus causam etiam inchoatam post regresum sui ex provincia finire non potest. 251. 1
- Legatus de Latere derogare nequit sine speciali ad hoc protestate ei concessa Regule de infirmis. 349. 9
- Legatus exemplorum beneficiorum resignations recipere potest. 383. 4
- Legati de Latere resignations puras beneficiorum provinciarum suarum recipere possunt. 385. 1
- Habent in iis porestatem instituendi & destituendi. 385. 1
- Possunt conferre beneficia omnia, & in collatione preventire Ordinarios. 385. 2
- Possunt recipere resignations factas permutationis gratia. 385. 2
- Non tamen factas in favorem vel aliter conditionatas vi præcisæ legationis. 385. 3
- Potest tamen id Legatus Avenionensis. 385. 3
- Legati de Latere, neque in genere, neque in specie date possunt aliqui porestatem, ut recipiat resignations beneficiorum, & resignata conferat idoneis. 385. 4
- Possunt tamen dare facultatem recipiendi beneficiorum resignations, & his receptis, eidem committere, ut resignata conferat idoneis. 385. 4
- Legati missi & nisi vi legationis sua non habent porestatem recipiendi resignations, nequidem simplices. 385. 5
- Ei, si forte specialiter eam habereat, non extendit se illa ad Canonicarum Cathedralium resignations. 385. 5
- Legatus Apost. quid possit circa reservationem pensionis. 450. vide v. Penso.
- Legatus de Latere idem juris habet in provincia libi commissa, quod Episcopus in sua dioecesi. 450. 1
- Legati alii missi, dum speciale facultatem habent conferendi beneficia, ea non nisi porestat delegata conferunt. 450. 2
- Legati

## ac materiarum.

- Legatus non est Ordinarius, sed delegatus in iis, quae ei  
comperiat ex speciali facultate seorum ei concessa. 430. 2
- Legatus de Latere concedere nequit facultatem transfe-  
rendi penitentiam. 613. 2
- Legatus Apost. sine speciali ad hoc facultate nequit pra-  
dictare auctoritatem redemptionis penitentis. 667. 4
- Legatus de Latere auctoritatem præbere potest permuta-  
tionibus sue provincie. 848. 3
- Secus est de Legatis aliis, nisi id forte iis specialiter con-  
cessum. 848. 3
- Legatus in provincia sibi demandata est Ordinarius, & ju-  
risdictionem ordinariam habet non secus ac Episcopum,  
imò illo maiorem. 905. 1
- Potest beneficiis provinciae sue ex justa causa unire. 905. 1
- Quis & in hoc derogue iuripat, ecclesiastico, non requi-  
rendo consensum patroni. 905. 1
- Legatus de Latere nequit facere uniones ad vitam, nisi ad  
hoc habeat specialem facultatem. 905. 1
- Legati alii, ex quo conferre nequeunt, nequeunt etiam u-  
nire. 905. 2
- Legatus facies unionem, non tenetur tractare de super cum  
Capitulo sicut Episcopus. 913
- Secus tamen est, ubi unit potest ordinarii, in quo casu  
egere consensu Capituli non secus ac Episcopum; contra-  
rium sentiunt alii. 915
- Legatus, dum unit beneficium spectans ad collationem Epi-  
scopi, non habet necesse hunc vocare. 920
- Legatus uenient beneficium jurispat, etiam merè ecclesi-  
stici, tenetur requirere consensum patroni. 923. 4
- Legatus, eis qui ad provisio[n]em beneficiorum derogare  
possi juri, ecclesiastico, non tamquam ad unionem. 924. 4
- Legatus dissolvere potest uniones factas ab Episcopo, utri-  
& factas à Papa potest ordinarii; secus est de factis  
à Papa ex plenitude potestatis. 936. 2
- Legatus dissolvere potest uniones beneficiorum exemptione-  
rum. 936. 2
- Legatus est Superior beneficiorum exemptorum. 936. 2
- Legatus Apost. nomine Papæ faciens dismissionem, supplet omnes solecismates in ea alias adhibiti debitas.  
950. 3
- Legatus de nova erigere Collegiam, vel in eam mutare  
parochiale, alienam Ecclesiam acquit. 964. 2
- Legatus potest regularem Ecclesiam convertere in saecula-  
rem. 964. 3
- Legatus est exemptorum Ordinarius. 964. 3
- Lex.*
- Legis anima est ratio. 320. 9. & 346. 2
- Legis & generalis constitutionis executionem an interim  
suspedita interposita supplicatio, donec secunda iustis  
supercedeatur. 970. 5
- Lex nulla scripta esse potest Papæ. 649
- Non leges, sed exempla suis successoribus imponuntur prin-  
cipes. 649
- Lex non cessat, cessante, seu falsâ h[ab]it & nunc presumptio-  
ne, in qua fundatur lex. 746. 1
- Lex pontificia, ut liger extra Curiam, sufficit esse promul-  
gatam Romæ. 759. 2
- à Legis promulgatione obligantur ad illam subditi adven-  
tes ex eo, quod ad eorum noritatem devecerit, aut deve-  
nire poterit. 759. 2
- Lex reum, non homo occidit. 27. 4
- Lex nihil violenter agere intelligitur. 27. 4
- Lex obligat inferiorum, quantum ex custodia illius nihil e-  
videnter sequitur contra intentionem legislatoris. 79. 1
- Lex canonica non recepta non obligat, eti[am] primi non reci-  
pientes non recipiendo peccânt. 104. 2
- Idque, etiam si contineat decerterum iritans, & etiam si deroga-  
get confusitudin[i]: quia & non sit recepta per ignorantiam. 104. 2
- Lex tunc dicitur non recepta, dum à principio per majorem  
partem communiter non servatur, principi scientie &  
tolerantie: vel dum eo ignorantia per decennium negligi-  
tur & non admittitur; quia & citra decennium per a-  
etas contrario. 104. 2
- Quod lex non recepta non obliget, quando vetat quid tan-  
quam alias malum & scandalosum, damnaque confu-  
tudinem non simpliciter, sed tanquam iniquam & irra-  
tionabilem. 104. 3
- Legibus eti[am] non tenetur Papæ, debet tamen secundum il-  
las vivere, & astringi lege humanitatis. 150
- Legis sententia & homini sententia qualiter differant. 161  
vide v. *Sententia*.
- Lex ipso jure irrogans amissionem beneficij illam inducit
- ab eo momento, quo in illam commissum est, notar fa-  
ctum, & non sententiam circa illud. 166. 1
- Leges itaentes, ut beneficium varet ipso jure, non viden-  
tur in eo rigore receptæ, ut sponte se reus teneatur spo-  
liare. 167. 2
- Lex, eis forte ligare non possit in conscientia, ut ipse de-  
linquens sit executor suus poena amissionis bonorum  
suum; poterit id tamen in bonis communibus, qua-  
lia sunt beneficia officia publica &c. 167
- Lex per verba: ipso facto: ipso jure: sicut in poena ex-  
communicationis, inhabilitatis, &c. obligat ad se ha-  
bendum pro excommunicato, inhabili &c. ita etiam quod  
ad amissionem beneficiorum. 167. 3
- Lex perpetuò iusta est, & neminem gravat. 173. 1
- A legis gravamina non sustinet appellatio. 173. 1
- Leges humanæ latæ super immunitate Clericorum à Ju-  
dicio magistratus civilis sunt juris divini relativæ; non  
autem novi iurius aliecius induxit. 176. 2
- Legis vis, quæ punit, diversa est à vi legis, quæ prohibet, &  
ab una ad aliam male inferuntur. 199. 3
- Leges pontificis non possunt non receptione seu non usu,  
vel contrario sua abrogari. 199. 11
- Legis tamen, etiam pontificis non usus, uocuris; alias non  
allegabilis pro evitanda dispositione, excusat pro evi-  
tanda poena ipsius legis. 199. 11
- Liber.*
- Libri capitulares, in quibus descripti redditus, emolumenta  
& onera beneficij, illius valorem plenè probant. 534. 6
- Ex libris Cancellaria & Cameræ Apost. optimè probatur  
non expeditio literarum. 811. 4
- Lis, Litigiosum.*
- Lis super possessione narrata iustificanda, ut obtineatur sur-  
rogatio etiam quod ad possessionem. 308. 5
- Litis facienda mentio in resignatione litigiosi in favorem,  
et si lis introducta in favorem resignantis. 308. 4
- Litis non est opus facere mentionem, si illa cœpta soluta  
per citationem. 308. 4
- Lite morta intra duos menses (vel etiam in Gallia intra an-  
num) à capta possessione, ea adhuc dicitur turbari in  
continentie, seu suo limine, seu non esse pacifica in or-  
dine ad impediendam vacationem prehabiti beneficij.  
100. 1
- Lis continuò redintegratur, & ponitur in illo statu, in quo  
erat ante judicatum, commissâ restituitione. 179. 4
- Lis finitur, dum collitigantium alter cedit simpliciter lite.  
308. 2
- Lis finitur cessatione non secus ac morte, vel per rem judica-  
tam, vel per transactionem. 308. 2
- Lite pendente, litigiosum coram se resignatum conferre  
nequit Ordinarius. 308. 2
- Ad lites finiendas à iure canonico tempus certum consti-  
tutum non est; si tamen longo tempore cellulatum, ea  
tanquam derelicta censoria finita. 308. 3
- Item finitam, à qua per annos 37. vel etiam 25. aut 18. cel-  
latum, judicavit aliquando Rora. 308. 3
- Lite pendente supplicari nequit Principi ad imperandum  
rescriptum pro obtinendo beneficio. 308. 4
- Litis facienda mentio in unione litigiosi. 925. 2
- Lis super unice accessoriæ beneficio non est lis super bene-  
ficio. 883. 14
- Lite contestata super ipso titulo post factam resignatio-  
nem, resignans potest continuare possessionem. 308. 6
- Item resignans eam capere. 308. 6
- Lis mora & lata sententia post resignationem in favorem  
mandari non potest executioni contra resignantem, nisi  
hic sustinuerit item post resignationem, vel stetisse in  
possessione. 308. 6
- Lite pendente potest quis jus suum corroborare. 308. 6
- Lite pendente potest resignatarius petere novam provisio-  
nem, vel gratiam sive neutr. 308. 6
- Lis circa penitentiam narranda non est in ejus translatione,  
aut facultate eam transferendi. 631
- Liti super beneficio renunciare pro pecunia est simonia-  
cum. 751. 1
- Liti super beneficio cedere propriæ auctoritate ob pecu-  
niæ, pensionem, aut aliud beneficium, est simonicum;  
secus si sit auctoritate Superioris. 751. 4
- Litigiosa beneficia qualiter resignari queant. 308. 6  
vide v. *Resignatio*.
- Litigiosa omnia de jure sunt reservata Papæ, quamvis hæc  
sit minus propriæ reservatio. 308. 2
- Liti.

R. P. Leuren. Fieri Benef. Tom. III.

## Index rerum

- Litigiosi collatio facta à Papa motu proprio, nullà facta  
mentione litis, est invalida. 308. 4
- Litigiosum beneficium, ut dicatur, non sufficit lis super  
possessione, cùm per eam possesso, & a res, fiat litigiosa. 308. 5
- Litigiosam rem non facit lis mota coram Judgee incompe-  
tentia, vel per falso procuratorem. 308. 5
- Litigiosa res non dicitur, dura solum incidenter litigatur  
de illa. 308. 5
- Litigiosum non redditur beneficium ex eo, quod lis pen-  
deat solum super crimine. 308. 5
- Litigiosum non est beneficium, dum lis est super sola pri-  
vatione beneficij, nisi etiam sit super eo, ut adjudicetur  
alteri. 308. 5
- Litigiosum non efficit beneficium, dum agitur de priva-  
tione illius per secentiam, nisi superveniat recipia hæc  
sententia, & illud alteri adjudicetur. 310. 13
- Litigiosi beneficii cessio facta propriæ auctoritate ob pecu-  
niam, pensionem, vel aliud beneficium dandum colliti-  
ganti est simoniacæ. 751. 3
- Secus est, si fiat talis cesso aut pactio onerosa ad com-  
poundam item intercedente auctoritate Superioris. 751. 4
- Literæ.**
- Literæ alias subreptiæ obtentæ, stante gratiâ perinde va-  
lere, sunt validæ, & vi illius gratie validauntur ab initio.  
798.
- Literæ Apost. resignationis exhibendæ in publicatione il-  
lius, & hæc nequaquam ante illas fieri potest. 789
- Literæ collationis à possesso beneficij per 30. annos ex-  
genatis reparatur calumniosa exactio. 715. 3
- Literæ non expediuntur Sede papali vacante. 804
- Literæ Apost. num necessariaæ ad extinctionem pensionis  
per viam redempcionis; an verò sufficiat supplicatio  
manu Papæ signata. 669
- Literæ expedientis super reservatione pensionis statutum  
tertiuum sex mensibus num prorogare possit ipsi Of-  
ficiales Cancellarie. 653. 2
- Literæ Apost. aut ipsius Executoris super translationem fa-  
ctis per Executorem opus non est; secus, si fieret trans-  
latio coram Papa. 621.
- Literæ ipsius reservationis necesse non est exhiberi execu-  
tori, ut is procedat ad translationem pensionis. 619
- Literæ originales concessæ facultatis transferendi pen-  
sionem, an & qualiter exhibendaæ Executori, ut is eam  
translationem facere queat. 618
- Literæ super reservatione pensionis sunt exhibendaæ &  
intimandaæ Executori, dum agitur de pensione exequenda,  
587. 2.
- Literæ quoque super facultate pensionem transferendi sunt  
exhibendaæ, dum agitur de facultate illa exequenda. 587. 2
- Non nisi à die presentationis literarum Delegatus recipit  
exercitum jurisdictionis, estis alias jurisdictionem ha-  
beant in habitu à die data. 587. 1
- Literæ illæ insuper justificande cum omnibus narratis, si  
pensionario, qui non est in possessione, est controversia  
cum titulari successore, qui pensioni non consentit. 587. 2
- Literæ illæ quoque in possesso adipiscenda sunt exhibendaæ & justificandaæ. Item si sinus in possesso recuperan-  
derandæ. 587. 3
- Literarum quoque illarum productio an necessaria, & qua-  
liter in judicio summarissimo retinenda. 587. 4
- Literæ ad reservationem pensionis qualiter necessariaæ. 497  
vide v. *Penso.*
- Literarum gratiæ forma, & non supplicationis, est atten-  
denda in ordine ad effectum & necessitatem justificandi.  
534. 1
- Literæ reservationis pensionis nisi pensionarius intra no-  
vem menses expedierit, pensio est ipso jure nulla. 557. 2  
& 585. 5. & 655. 2
- Ante literarum illarum expeditionem non debetur pensio.  
557. 2
- Ante literas exigere pensionem veritum est sub ex communica-  
tione. 557. 7
- Literis reservationis expeditis ante triennium, presentatis  
tamen titulari non nisi in fine tertii anni, is tenetur sol-  
vere pensionem trium annorum. 558.
- Literæ illæ, quod expedienda sint, non introductum favo-  
re partium, sed Officialium Cancellariaz Apost. 584. 3  
& 653. 2
- Literæ unionis non sunt literæ de beneficio, sed de re profa-  
na. 883. 14
- Literarum non expeditio; aut ante eas factas exactio, ut im-  
ducatur nullitas pensionis, debet concludi siue pro-  
bari. 555. 11
- Literæ super indulto retinendi pensiones cum queq; expe-  
ditæ teneatur promoto ad Episcopatum. 586. & 653. 1
- Literarum translumpum ex Registro Apol. fidem facit, sal-  
tem in Curia. 589. 2
- Literarum non expeditio optimè probatur ex libris Came-  
rae & Cancellariaz Apol. 811. 4
- In literis provisionis factæ ob non factam publicationem  
necessitæ est apponi clausulam: *vacato poffeffo.*
- Ante literarum Apol. olicarum super provisione vel confi-  
matione Apol. expeditionem non consumitur vacatio  
Sedis Episcopalis, vel Abbatialis. 20
- Ante literarum Apol. expeditionem capiens professionem  
qualiter incurrit privationem beneficiorum præhabito-  
rum, ut & de novo obtenti. 193
- vide v. *Præcipio, Poffeffo.*
- Literæ Apol. super provisione quando exhibentur, præfa-  
mitur carum expeditio facta in tempore pro evitando  
delicto. 193. 8
- In illis literis solet annotari tempus, quo ex missis ad plum-  
bum. 193. 8
- Illas expeditas esse ante plumbationem est impossibile. 153. 8
- Literæ Apol. falsificantes incurrit excommunicationem  
& privationem beneficiorum habitorum. 197
- Debet tamen prius esse de hoc crimine convicti in iudicio.  
197.
- Literæ alias non Apol. falsificantes dictam privationem  
non incurvant; redditur tamen inhabiles ad benefi-  
cio de novo obtinenda propter infamiam, quam hoc occi-  
men irrogat. 197
- Literæ Apol. falsificantes rei sunt læzæ Majestatis. 225. 2
- Literæ resignationis non expediendi vi 45. *Regula Can-  
cellar.* nisi hujusmodi expeditioni consenserit resignans  
in Camera, vel Cancell. Apost. 265. 2
- Literæ his à tergo apponitur hic consensus, & nisi id sit,  
literæ sunt nullæ. 266. 3
- Literæ expedite sine extenso illo consenserunt ipso iure  
nullæ. 266. 7
- Literæ illis non expeditis capi nequit possesso, multique  
minus fructus percipi. 266. 7
- Literæ provisionis dum reformanda, opus non est novo  
consensu, consensu semel legitime præstito. 267. 1
- Post literarum illarum expeditioem potest revalidari con-  
sensus prius nulliter præstitus. 267. 2
- Literæ expeditis in forma dignum neendum executi, dum  
motu iter resignatarius, resignans nequit redire ad bene-  
ficium. 276
- Literæ neendum expeditis fieri potest resignatio in favorem;  
ca tamen resignatio ægit aministratur. 304. 1
- Literarum illarum expeditio de jure communis non requi-  
ritur; est samen necessaria de stylo & vi Regular. Can-  
cell. & sine illa titulus non est in suo esse perfectus. 304. 1
- Literæ illæ consenserunt in Cancellaria mittuntur ad officium,  
ut iis apponatur plumbum. 304. 2
- Ante literas illas plumbatas fieri potest resignatio in favo-  
rem. 304. 2
- Literarum de providendo de beneficio vacante resignante quis  
potest sine auctoritate Superioris, secus, si ipsi colla-  
tionem contineant. 373. 1
- Sic literis porrigit nequit pensio reservata per Papam. 496
- Literatus.**
- Literatæ personæ majoribus & pluribus beneficij hono-  
randæ. 122. 2
- Literatæ personæ æquiparantur nobilibus. 122. 2
- Locatio.**
- Locatio rerum Ecclesiæ ultra triennium nullius est robo-  
ris, inducique vacationem seu privationem beneficii,  
cujus bona elocantur. 159. 1
- Triennium illud computandum non ratione annorum, sed  
ratione fructuum. 199. 10
- Locatio quando consenserunt facta nomine Ecclesiæ. 235. 1
- Locationi factæ nomine Ecclesiæ per antecessorem, stare  
tenetur Successor; secus, si ea facta nomine proprio.  
235. 1. & 2
- Locatiom factam per antecessorem raram habere debent  
omnes Administratores. 235. 1
- Locationis effectus est, ut conductor agere possit contra  
fideiussores & heredes locantis ad consequendum suum  
interesse. 235. 2
- Locationes factæ per anticipatas solutiones in præjudicium  
Successorum sunt nullæ, quo cuoque privilegio non ob-  
stante. 235. 3
- Locat.**